

## Referat af bestyrelsesmøde 10. juni 2021

---

Til stede:

- Nils-Georg Lundberg, Thomas Nielsen, Mette Hyllested, Dorthe Mølgaard Thomsen, Frederik Hedegaard Thomsen og Elsebeth Gabel Austin.

Afbud:

- Falk Heinrich, Pernille Buhelt, Mai-Britt Beith, Thorkild Donskov Rams og Rosanna Lindof.

Thomas Nielsen, direktør i Nielsen Marine APS, holdt oplæg om den branche, han arbejder med og det "Maritime Danmark", som er et af Danmarks store eksporterhverv. Thomas Nielsen indledte med at fortælle om sin egen uddannelse og baggrund og nu 25 års erfaring i en branche, som tegner sig for en årlig omsætning på og 250-275 milliarder. Branchen har de senere år ændret sig på flere måder, og i dag er det bl.a. miljøsyn, som præger mange af branchens indsatser. I Nordjylland satser man på at være i front med nogle af de miljøvigtige indsatser.

Danmark har verdens 5. største flåde målt på tonnage, men har svært ved at rekruttere nok unge til branchen, som derfor har et "aldersproblem" i øjeblikket.

Et fag som matematik er vigtigt i de professioner, som branchen har brug for, og det samme gælder fysik og kemi. Også sprog er i dag af stor vigtighed, og man ansætter medarbejdere med to fremmedsprog, for engelsk er ikke længere nok. Fx er der hårdt brug for medarbejdere, der kan spansk, og erfaringen viser, at det at kunne landets nationalsprog gør en forskel i arbejdet med at opdyrke kontakter og markedet generelt.

Efter oplægget var der flere spørgsmål og en god drøftelse om at få det maritime erhverv koblet på fag, så de unge får oplysninger om og opdager de muligheder, der er inden for maritime uddannelser.

Der er perspektiver i at få et samarbejde med gymnasiet, hvor fag og cases kan kobles til de maritime områder og "havnebyen". I den sammenhæng blev projektet "Fagene ud i virkeligheden" nævnt som oplagt til at få udarbejdet nogle forløb til et samarbejde.

### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Regnskabsopfølgning 2. kvartal

Ledelsen pegede kort på nogle af de vigtigste konti i forhold til budgettet. Midler fra ministeriet til efteruddannelse er endnu ikke opgjort. Der forventes flere kursusaktiviteter i efteråret, så vi kommer tættere på det beløb, som vi har fået tildelt, og forhåbentlig undgår at tilbagebetale ret meget.

I forbindelse med forhøjet tilskud i 2021-24 til fagligt løft spurgte formanden til udvidelsen af antal årsværk, og i hvilket omfang forhøjelsen var permanent. Rektor oplyste, at aftalen med mere i forberedelsestid til lærerne var indgået forudsat, at det økonomiske grundlag er til stede. Dette var en klar gensidig forståelse mellem ledelse og lærerne.

### 3. Feriepengeforpligtelsen og betalingsmodeller

I bilaget var de modeller præsenteret, som ledelsen vurderede at være mulige i øjeblikket, men der manglede dog stadig en central løsning. Bestyrelsen drøftede de usikre vilkår, og ud fra de præmisser, der kunne vurderes nu, tilsluttede bestyrelsen sig ledelsens anbefaling om at anvende model 1. Skulle det senere vise sig mere fordelagtigt at gøre noget andet, vil beslutningen kunne ændres.

### 4. Finansieringspolitik

Punktet var et orienteringspunkt, da den endelige strategi først skal vedtages på mødet i september.

Økonomimedarbejderen var dog allerede så langt, at det meste af ministeriets udsendte skabelon til formålet var udfyldt.

## **5. Indsatsområder for Resultatlønskontrakt 2021/22**

Rektor fremlagde de fem punkter til resultatlønskontrakt 2021/22, som anført i bilaget. De fem punkter blev alle vedtaget til at indgå i resultatlønskontrakten.

## **6. Corona: orientering og status**

Rektor gav en opdatering i forhold til håndteringen af corona og genåbningen. Galla-aftenerne var en stor succes, og nu så man frem til at kunne gennemføre hvebegivenhed og dimission.

Bestyrelsen udtrykte tilfredshed og glæde over den store kreativitet, som var udvist i hele forløbet for at få skolens hverdag til at fungere i et vanskeligt år.

## **7. To ansøgninger til regionens uddannelsespulje er godkendt**

Bestyrelsen fik en kort orientering om de to ansøgninger, som netop havde fået midler fra regionens uddannelsespulje. Det vil betyde meget for hf-uddannelsen, at der nu kan arbejdes mere med efteruddannelse af lærerne for bedre at kunne håndtere det stigende antal diagnoseelever, som har brug for særlig støtte for at opnå bedre gennemførelse.

Sprogområdet er vigtigt for alle led i uddannelsessystemet og erhvervslivet, og den godkendte ansøgning gav midler til det forberedende arbejde med henblik på at nedsætte et Nordjysk Sprogpanel med det formål at sikre og koordinere en målrettet indsats i regionen.

## **8. Kantine: orientering om mulig løsning til skolestart i august**

Bestyrelsen fik en orientering om forarbejdet til at indgå en aftale med en kantineforpagter. Skolen havde sendt kontraktforslag til advokat, og når det er godkendt, skal kontrakten underskrives. Da aftaleindgåelse haster af hensyn til at få startet en kantine til august, gav bestyrelsen mandat til formanden, så han kan godkende kontrakten.

## **9. Nyt fra Gymnasiernes Bestyrelsesforening**

Selvejet: den nye elevfordelingsmodel kunne opfattes som en indskrænkning af selvejet. Ministerens holdning var dog uklar i øjeblikket vedr. selvejet generelt og den nuværende konstruktion med de selvejende skoler.

Dog var GL og DGS aktivt imod selvejet, hvilket nok kunne undre i lyset af de frihedsgrader og den økonomi, som selvejet har betydet for gymnasierne.

Bestyrelsesforeningen havde sammen med de almene gymnasier og det erhvervsgymnasiale område foruden VUC, SOSU og FGU haft møde med Folketingets uddannelsesudvalg for at redegøre for de positive sider ved selvejet, som det fungerer i dag.

## **10. Afsked med elevrepræsentanterne**

Formanden sagde tak til de to elevrepræsentanter, Frederik og Rosanna, fordi de havde brugt deres tid på bestyrelsesarbejdet. Frederik kvitterede med at oplyse, at han havde fået interesse i netop denne type arbejde, og han håbede at kunne bruge sin erfaring i fx lignende studenterråd eller udvalg fremover.

## **11. Næste års møder, inklusive dato for bestyrelsens temadag**

Doodle med datoforslag til næste års møder og temadag sendes til bestyrelsen inden sommerferien.

## **12. Evt.**

Frivilligcenter Hjørring havde henvendt sig til formanden for at få eleverne engageret i det frivillige arbejde via et landsdækkende projekt, der søges midler til at gennemføre. Det blev foreslået, at Elevrådet og skolens kontaktperson for frivillige aktiviteter, bibl. Bo Rasmussen kunne få opgaven. Formanden har meldt tilbage til Frivilligcentret og tilkendegivet vores interessere. Vi får kontakt herfra, hvis projektet godkendes.

Elsebeth Gabel Austin, referent  
16. juni 2021